ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Hoằng Trường, ngày   28 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Công nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo

năm 2023 t  n       n    Hoằng T ường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Căn Cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg  ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức

sống trung bình giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ

nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình và mẫu biểu báo cáo (gọi tắt là Thông

tư số 07); Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động-

Thương binh và xã hội sửa đổi một số nội dung của Thông Tư số 07/2021/TT-

BLĐTBXH ( gọi tắt là Thông tư 02);

Căn cứ Kế hoạch số 146/KH-UBND ngày 25/08/2023 của UBND huyện

Hoằng Hóa về việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2023;

Căn cứ công văn số 3104 /UBND- LĐTBXH ngày 27  tháng 10 năm 2023

của UBND Huyện Hoằng Hóa về việc thẩm định kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo tại địa bàn xã Hoằng Trường năm 2023;

X t đề nghị của  Thường trực Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và

xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình xã

Hoằng Trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  n  n  n    n   o       n n   o     t o t n   o     t o t   n

n   o t  o   t qu  r  so t  uối  năm 2023     t   n   s u:

1. Hộ nghèo

- Số    n   o năm 2023: 68    (Tỷ lệ: 2,63 %).

- Số   ẩu n   o 2023: 153   ẩu (Tỷ lệ: 1,38 %).

2. Hộ cận nghèo

- Số      n n   o năm 2023: 110    (Tỷ lệ: 4,26 %).

2

- Số   ẩu   n nghèo 2023: 481   ẩu (Tỷ lệ: 4,32 %).

 (có danh sách chi tiết t ng loại hộ kèm theo)

Điều 2.  ấp Giấy   ứn  n  n    n   o       n n   o   o    n   o       n

n   o đ ợ    n  n  n tại Quy t địn  n y.

Điều 3. Quy t địn  này  ó  iệu lự  thi hành    từ ngày ký.

Điều 4. B n   ỉ đạo r  so t rà soát    n   o       n n   o v  x   địn

l m n n  n  iệp  lâm n  iệp  n   n  iệp  ó mứ  sốn  trun  bìn ,   n    ứ  văn

hóa - xã   i ( p   tr    L o đ n  T  ơn  bin  xã   i)   n    ứ  liên qu n

Tr ởn      t  n  v          i  đìn   ó tên tại  Điều 1   ịu tr    n iệm t i   n

quy t địn  n y./.

Nơi nhận:

- N   Điều 4- QĐ;

- Đ n  ủy-HĐND – UBMTTQ xã (b/c);

- UBND  uyện (b/c);

- P òn  LĐTBXH (b/ );

- L u: VT.

CHỦ TỊCH

L  Th nh Cảnh

		2023-10-30T09:49:00+0700

		2023-10-30T10:10:19+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-30T13:59:44+0700

		2023-10-30T14:00:29+0700